ACTA DE REUNION DE ACLARACION RG-12-A-GCC

La fuerza que farma Bolivia

OBJETO: PROVISION, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA CROMATOGRAFO CORRIENTE DE GAS C6+
CODIGO: GCC-CDL-DRSB-4-19
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Santa Cruz de la Sierra en instalaciones de YPFB — Distrito de Redes de Gas Santa Cruz —
Beni a horas 15:30 del dia 25 de febrero de 2019, de acuerdo al cronograma establecido en el
Documento Base de Contratacién se dio inicio a la reunién de aclaracién del proceso de contratacion de
referencia.

. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratacion y verificada la
correspondencia y correo electrénico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas
escritas.

Il. CONSULTAS EN SALA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:
NOMBRE DE LA EMPRESA: INCA SRL
PREGUNTA N° 1: Favor aclarar que quieren decir con “la contratista debe verificar el EMO”

RESPUESTA N° 1: De acuerdo a las Especificaciones Técnicas en el punto 1.PROVISION DE
CROMATOGRAFO CORRIENTE DE GAS C6+ en el punto 1. 1 Definicién; que indica: La contratista deber3
realizar la inspeccién del EMO, antes de realizar la compra para la provisién de Cromatdgrafo, solo la
Empresa Contratista realizard la inspeccién, previa compra del equipo Cromatografo.

PREGUNTA N° 2: Con relacién a la experiencia favor confirmar si se puede presentar Ordenes de
Compra, facturas, 6 cartas de entrega de equipos?

RESPUESTA N° 2: Los documentos de respaldo para la experiencia de acuerdo a las Especificaciones
técnicas debera ser: -Actas de Cierre de Contratos y/o Actas de Cumplimiento de Contratos y/o Actas de
conformidad u otros documentos que acrediten la conformidad de la recepcion de los bienes y/o
servicios provistos, suscritos por las partes involucradas.

PREGUNTA N° 3: Confirmar si la alimentacién de energia disponible es de 120 Vac o 24 Vdc??

RESPUESTA N° 3: Sera de 120 Vac, de todas formas se realizara una inspeccién en campo previo a la
adquisicién con la Contratista.

NOMBRE DE LA EMPRESA: J & C CHROMATOGRAPHY SRL

PREGUNTA N° 1: Sobre las acometidas de potencia y comunicacion, estas estardn en el punto donde se
instalard el cromatografo?
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RESPUESTA N° 1: Debera contemplar dentro de la propuesta las acometidas correspondientes (potencia
y comunicacién) desde y hasta la caseta de control que estard situada a 25 - 30 m aproximadamente

NOMBRE DE LA EMPRESA: PLANCK SRL

PREGUNTA N° 1: En la licitacion se puede participar por item?

RESPUESTA N° 1: No, La adjudicacién serd por el Global del Bien.

PREGUNTA N° 2: En el sitio donde se instalard el bien, hay algtn resguardo, o sala o hay que provisionar

eso mas en la cotizacion?

RESPUESTA N° 2: La instalacion serd efectuada en predios de la estacién Warnes || administrada por
YPFB Transporte en recinto cerrado con las clasificaciones correspondientes.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 16:05 de fecha

25 de febrero de 2019.

FIRMAN POR YPFB

| CARGO Y UNIDAD FIRMA

Ing. Carla Garcia Teran

INGENIERO DE PROYECTOS -
DRSB
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Sr. Martin Copana Baldiviezo

FISCAL DE OBRAS - DRSB

Lic. Mabel Catacora Copa
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Firman por los proponentes asistentes segtn lista adjunta.
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